О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. № 172н, со статьей 29 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в статью 8 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2019 № 38/1 (в редакции решений от 27.05.2021 № 9/4, 16.03.2022 № 18/8, 31.05.2022 № 19/4, 13.02.2023 № 25/1), следующие изменения:
пункт 8 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«устанавливает Регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним;»;
абзац пятый считать соответственно абзацем шестым.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение на сайте Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                                 М.Р. Гафаров